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Nowości 2023 – MAJ-CZERWIEC 

 
 

Literatura piękna 

 
 

 

 1. Arabska ofiara / Tanya Valko.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

(Arabska saga / Tanya Valko ; [14]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małżeństwo , Relacje międzyludzkie , Rodzina , 

Szpiegostwo , Arabia Saudyjska , Jemen , Tel Awiw-Jafa (Izrael) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

Kolejny tom Arabskiej sagi, przygód szalonych i nieprzewidywalnych kobiet z rodu Salimich oraz Goldmanów. 

Większa część arabskiej familii przeprowadza się z Rijadu do Izraela. Śledząc losy Nadii i Palestyńczyka Mabru-

ka, oraz innych mieszkańców Tel Awiwu, poznajemy, co to strach i lęk, gdy kassamy lecą nad głowami, a Żelazna 

Kopuła nie wszystkie wychwytuje. Daria Salimi i ambasador Hamid Binladen otwierają pierwszą saudyjską pla-

cówkę w Tel Awiwie. Czy prowadząca prywatne śledztwo Dorota dowie się czegoś konkretnego o życiu robotni-

ków i azjatyckiej służby domowej w Katarze? Tłem powieści jest wielka światowa polityka. Jak odległa europej-

ska batalia wpłynie na losy Saudyjczyków i powieściowych bohaterów? I czy saudyjski szpieg jest w stanie od-

mienić bieg okrutnej wojny Putina? Autorka jak zwykle ubiera prawdziwe wydarzenia w literacką fikcję. W po-

wieści, tak jak w życiu, smutek przeplata się z radością, dramatyczne sytuacje okraszone są charakterystycznym 

dla autorki poczuciem humoru, a akcja ani na chwilę nie traci tempa.  

 

 

 2. Atlas : historia Pa Salta / Lucinda Riley ; z angielskiego przełożyła Anna Esden-

Tempska.- Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2023. 

(Siedem sióstr / Lucinda Riley ; 8) 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Ojcowie i córki , Osoby zaginione , Relacje 

międzyludzkie , Rodzeństwo , Sekrety rodzinne , Anglia (Wielka Brytania) , Australia 

, Francja , Irlandia , Norwegia , Rosja , Szkocja (Wielka Brytania) , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-ang.  

Nowości:  2023-05 
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Mija rok od śmierci Pa Salta. Siostry D'Aplièse szykują się do rejsu po Morzu Egejskim, by złożyć wieniec w mie-

jscu, gdzie spoczął ich ojciec. I właśnie wtedy prawnik rodziny podaje im imię i adres dziewczyny, która najpra-

wdopodobniej jest ich Zaginioną Siostrą. Lecz tylko jej matka, Mary McDougal, ma coś, co może to potwierdzić. 

Maja, Ally, Star, CeCe, Tiggy i Elektra przemierzają pół świata - od Nowej Zelandii, przez Toronto, Londyn, Pro-

wansję, aż po Dublin - by zyskać pewność co do siódmej siostry. Mary wciąż się im jednak wymyka. Ale bardziej 

niż przed nimi ucieka przed własną przeszłością... Dopóki nie poznaje historii, która rozpoczęła się ponad sto lat 

wczesniej. Historii o poświęceniu, nienawiści i miłości wbrew wszystkiemu.  

 

 

 3. Bomba / Małgorzata Gutowska-Adamczyk ; [rysunki Joanna Klimaszewska].- 

Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 2022. 

(Osiedle Sielanka / Małgorzata Gutowska-Adamczyk ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Deweloperzy , Konflikt społeczny , Osiedle mieszkaniowe , 

Społeczności lokalne , Sąsiedztwo (socjologia) , Relacje międzyludzkie , Warszawa 

(woj. mazowieckie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

Kolejna po "Nieznajomej" i "Sąsiadach" opowieść o losach podmiejskiej społeczności barwnych osobowości i o 

lokalnych osobliwościach. Nic nie wskazuje na to, aby w Sielance miał zapanować upragniony spokój. Jak to zwy-

kle wiosną, grypa zbiera swoje żniwo, Jakubek musi zbierać pieniądze na nową łapówkę dla burmistrza, u Stefana 

zagnieździła się jakaś dziewczyna, co spędza Ali sen z powiek. Na dodatek do Arlety przyjeżdża mamusia i próbu-

je zaprowadzić w rezydencji swoje porządki. Z Krasnegostawu na niezapowiedzianą inspekcję wpada też Teodo-

zja Jakubek. Zaś syn i synowa Marii Bąk odwiedzają chorą matkę i przypadkiem konfrontują się z niewygodną 

prawdą o swej córce. Niewypowiedziana wojna pomiędzy władzą a obywatelami trwa w najlepsze i ujawnia się          

w planach powstania nowej gazety. Ścierają się też siły tradycji i nowoczesności, zaś anonimowi obrońcy lasu 

grożą deweloperowi strasznymi konsekwencjami. Jedynie Emilia Makowska może zaliczyć ten czas do udanych, 

wizyta dawno niewidzianego kolegi za studiów budzi w niej na nowo kobietę. Uroku książce dodają rysunki Joan-

ny Klimaszewskiej.  

 

 

 4. Ciećwierz / Natasza Socha.- Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Purple Book 

Wydawnictwo, copyright 2023. 

(Grey Book) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Figurki ceramiczne , Kobieta , Kradzież z włamaniem , 

Nauczyciele , Osoby w wieku starszym , Policjanci , Wille , Poznań (woj. 

wielkopolskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-06 

 

W starej willi w jednej z dzielnic Poznania dochodzi do tragedii. Dwie starsze kobiety zostają brutalnie zamor-

dowane. Dom należał do osiemdziesięcioletniej emerytowanej nauczycielki, kolekcjonerki cennych figurek                  

z Ćmielowa. Poszlaki tylko pozornie wskazują na zabójstwo w związku z włamaniem. Dlaczego ktoś zamordował 

spokojną staruszkę? Jaką rolę odegrały w tym porcelanowe figurki? Kim jest tytułowy "ciećwierz"? Do akcji 

wkracza policjatka śledcza Florentyna, która równocześnie musi poradzić sobie z własnym dramatem. Nic bowiem 

z jej przeszłości nie okazało się takie, jak sądziła.  
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 5. Cieszyn prowadzi śledztwo / Marta Matyszczak.- Poznań ; Wrocław : 

Wydawnictwo Dolnośląskie, © 2023. 

(Kryminał pod psem / Marta Matyszczak ; 11) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Szymon Solański (postać fikcyjna) , Granice , Prywatni 

detektywi , Cieszyn (woj. śląskie) , Czeski Cieszyn (Czechy) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

Na moście Przyjaźni łączącym Cieszyn z Czeskim Cieszynem zostaje znalezione ciało mężczyzny. Ponieważ trup, 

Gustaw Habsburg – za życia potomek arystokratycznej rodziny – leży dokładnie pośrodku granicy państwowej, 

śledztwo muszą poprowadzić wspólnie funkcjonariusze z obu krajów. Sprawę od początku komplikuje fakt, że ko-

misarz Liduška Žrankova i starszy aspirant Lucjan Kordel nie darzą się (już) sympatią. Nie pomaga też obecność 

małżeństwa Solańskich żywotnie zainteresowanych dochodzeniem… Od niedawna Róża pracuje w gazecie polo-

nijnej, a Szymon wraz z kundelkiem Guciem przyjeżdżają do niej w odwiedziny. Prywatny detektyw zostaje wy-

najęty do odnalezienia zabójcy przez zaniepokojone o wizerunek miast burmistrzynie. Podejrzanych jest coraz 

więcej i doprawdy trudno się na któregoś zdecydować. A i samo miasto ma coś do powiedzenia…  

 

 

 6. Córka komendanta / John Boyne ; przełożyła Ewa Ratajczyk.- Wydanie I.- Poznań 

: Replika, copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Holokaust , Niemieckie nazistowskie obozy koncentracyjne , 

Obowiązek (etyka) , Przemoc w rodzinie , Poczucie winy , Londyn (Wielka Brytania) 

, Paryż (Francja) , Polska , Sydney (Australia) , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-irl. 

Nowości:  2023-05 

 

DŁUGO WYCZEKIWANA KONTYNUACJA CHŁOPCA W PASIASTEJ PIŻAMIE! Kiedy dziecko potwora 

jest winne zbrodni ojca? Wina i współudział mają niejedno oblicze. John Boyne jest mistrzem powieści history-

cznej. To wspaniała książka, na której emocjonalny wpływ z pewnością nie jesteś przygotowany. – John Irving  

Gretel Fernsby od wielu dekad mieszka w okazałym apartamencie w reprezentacyjnej dzielnicy Londynu. Pomimo 

przerażającej przeszłości wiedzie spokojne i wygodne życie. Nie opowiada o ucieczce z nazistowskich Niemiec. 

Nie opowiada o ponurych latach spędzonych z matką w powojennej Francji. Nie opowiada też o ojcu, komen-

dancie jednego z najbardziej znanych niemieckich obozów zagłady. A przede wszystkim nie wypowiada imienia 

swojego brata. Pewnego dnia do mieszkania na parterze wprowadza się młode małżeństwo z dzieckiem. Pomimo 

wspomnień, które przywołuje kilkuletni Henry, pomiędzy nim a Gretel nawiązuje się nić przyjaźni. Wkrótce po-

tem dochodzi do awantury pomiędzy piękną matką Henry'ego a jego despotycznym ojcem. Gretel staje na podo-

bnym rozdrożu, na jakim znalazła się dawno temu. Wtedy nie zrobiła nic, teraz, decydując się na uratowanie 

małego chłopca, ma szansę zmierzyć się z poczuciem winy, żalu i z wyrzutami sumienia. By to zrobić, konieczne 

może okazać się ujawnienie tajemnic, które skrywała przez całe życie…  
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 7. Daleko od Babiej Góry / Irena Małysa.- Wydanie I.- Białystok : Mova, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Baśka Zajda (postać fikcyjna) , Nastolatki , Osoby zaginione , 

Poszukiwania zaginionych , Zabójstwo seryjne , Mysłowice (woj. śląskie) , Powieść , 

Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

 

PORYWAJĄCY KRYMINAŁ IRENY MAŁYSY! Zbrodnia dotarła i tutaj, daleko od Babiej Góry Baśka Zajda 

przyjeżdża do Mysłowic, na pogrzeb ciotki Ewy. Dawno jej tu nie było. Kiedyś jako mała dziewczynka co roku 

odwiedzała Śląsk, by spędzić tu wakacje. Przy niewielkiej Zawoi Mysłowice wydawały się jej ogromnym mia-

stem, pełnym tajemnic. Ciężka praca górników wzbudzała jej szacunek, a kopalnia wywoływała strach i respekt. 

Baśka, namawiana przez swoją matkę, zamierza poświęcić urlop na wyremontowanie mieszkania po ciotce. Ma 

nadzieję, że zmiana otoczenia pomoże jej zapomnieć o tragicznych wydarzeniach z Krakowa. Korzystając z oka-

zji, Baśka pragnie zacieśnić więź z rodziną ze Śląska. Odnawia również znajomość z koleżanką z dawnych lat, 

Alą. Wkrótce okazuje się, że z pozoru spokojne Mysłowice też mają swoje mroczne sekrety. Kilka miesięcy temu 

wydarzyła się tu tragedia. Ktoś zabił córkę Wieczorków, a zabójca do dziś nie został schwytany. Chociaż Baśka 

obiecywała sobie, że na urlopie nie da się wciągnąć w żadne śledztwo, to kiedy córka Ali znika, policjantka nie 

jest w stanie siedzieć bezczynnie i bez reszty angażuje się w poszukiwania nastolatki. Czy policjantce spod Babiej 

Góry uda się odnaleźć dziewczynę? Jakie tajemnice skrywają się w cieniu starej kopalni? I co łączy emigracyjną 

historię Mysłowic z morderstwami nastolatek? Nowa powieść Ireny Małysy to przepełniona tajemnicą opowieść – 

o mieście, jego zagmatwanej historii, o ludziach i o tym, do czego są zdolni. Kolejna odsłona losów policjantki 

spod Babiej Góry wciąga i angażuje czytelnika od pierwszych stron. Sekrety z przeszłości, pełnokrwiści boha-

terowie oraz wartka akcja to tylko niektóre z atutów „Daleko od Babiej Góry” – powieści, która zadowoli nawet 

najbardziej wymagających czytelników.  

 

 

 8. Dolina gniewu / Krzysztof Bochus.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, © copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Christian Abell (postać fikcyjna) , Lebensborn , II wojna 

światowa (1939-1945) , Trzecia Rzesza (1933-1945) , Nazizm , Przymus , Tajemnica 

, Gdańsk (woj. pomorskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

Koniec marca 1945, Abell i Kukulka wracają do Gdańska na moment przed zagładą miasta. Sowieci stoją już                

u bram. Radca podejmuje się jeszcze jednej misji – chce wyciągnąć z okrążonej metropolii swego teścia, Piotra 

Morela. Niestety, sprawy się komplikują. Abell sam wpada w ręce NKWD. Otrzymuje propozycję nie do odrzu-

cenia: odzyska wolność i uratuje życie Morela, jeśli pomoże Rosjanom odnaleźć jedną z największych tajemnic III 

Rzeszy. Chodzi o tajne archiwum „Lebensbornu” – skrywające dane tysięcy polskich dzieci, ukradzionych pod 

koniec wojny przez nazistów. Radca i wachmistrz wkraczają na prawdziwe pole minowe. Gdzie szukać dobrze 

ukrytego archiwum? Jak odnaleźć klucz do rozwiązania zagadki? Naziści za wszelką cenę chcą uniemożliwić im 

dojście do prawdy. Nie cofną się przed niczym: mnożą się zamachy, fałszywi świadkowie, tropy wiodące do ni-

kąd. Abell sam staje się celem polowania. Wrogów nie brakuje: członkowie SS, szpiedzy, astrologowie układający 

horoskopy dla hitlerowskiej elity, niedobitki Volksturmu i fanatyczni Strażnicy strzegący nazistowskiego św. Gra-

ala… Radca nikomu nie może zaufać. Ani własnym rodakom, ani Rosjanom, których uważa za zło konieczne. Czy 
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nie prowadzą oni z nim własnej, podwójnej gry? Może powinien podyktować własne warunki w tej rozgrywce na 

śmierć i życie? W tle realistyczny fresk epoki i przejmujący obraz agonii Gdańska wiosną 1945.  

 

 

 9. Dziennik czasu zarazy / Jacek Piekara ; ilustracje Paweł Zaręba.- Wydanie I.- 

Lublin ; Warszawa : Fabryka Słów, 2023. 

(Ja, Inkwizytor / Jacek Piekara ) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mordimer Madderdin (postać fikcyjna) , Inkwizycja , 

Epidemie , Kwarantanna (medycyna) , Magia , Sprawiedliwość , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

Miasto Weilburg zatrzasnęło bramy i ogłosiło kwarantannę. W obrębie pilnie strzeżonych murów zamknięto ludzi 

chorujących i umierających na zarazę. Ale nawet po tych, którzy wymknęli się epidemii, śmierć gotowa jest się-

gnąć z innych powodów. Bo w mieście oczadziałym od wielotygodniowej suszy, spętanym strachem przed przy-

szłością, terroryzowanym przez zewnętrznych wrogów i rodzimych fanatyków, wystarczy iskra, by z domów po-

zostały zgliszcza, a ulice zaścieliły trupy. W takim miejscu i w takim czasie inkwizytor Mordimer Madderdin, sto-

czy walkę o ocalenie niewinnych, o ukaranie zbrodniarzy, a przede wszystkim - o utrzymanie choćby resztek spra-

wiedliwości.  

 

 

 10. Fałsz / Hubert Hender.- Ożarów Mazowiecki : Bukowy Las, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Filip Krauze (postać fikcyjna) , Tajemnica , Góry Sowie , 

Nowa Ruda (woj. dolnośląskie, pow. kłodzki, gm. Nowa Ruda) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2022-05 

 

 

 

W Górach Sowich dochodzi do makabrycznej zbrodni. Policja z Nowej Rudy od miesiąca prowadzi śledztwo, ale 

nie natrafia na ślad sprawcy. Na pomoc miejscowym policjantom zostaje wysłany podkomisarz Filip Krauze                

z Kłodzka, któremu na rękę jest chwilowy wyjazd z domu. Śmierć w górach pary młodych ludzi szybko staje się 

obsesją policjanta, który zrobi wszystko, by rozwiązać tę nielogiczną i dziwną sprawę, w której nie ma żadnych 

świadków. Stopień prawdopodobieństwa, że dziewczyna z chłopakiem zginęli w lesie przypadkowo, równa się 

niemal zeru. Ale kto mógłby ich tam zamordować? Krauze uznaje, że musiało to być zaplanowane działanie.                

A każde konkretne działanie musi mieć motyw. Próbując dotrzeć do prawdy, Filip Krauze zagłębi się w najmro-

czniejsze sekrety miasta i pozna jego prawdziwe oblicze. Jest doświadczonym śledczym i dobrze wie, że za odma-

lowanymi fasadami i pozorami niewinności zwykle czai się prawdziwe zło.  
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 11. Farma złych dusz / Catherine Reiss.- Warszawa : WasPos, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dzieci , Tajemnica , Tożsamość osobista , Trudne sytuacje 

życiowe , Ucieczki , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

 

 

Przekonam cię, że twoja dusza jest zła. Czujesz fetor? Nie czujesz. Słyszysz krzyki? Nie słyszysz. Myślisz, że ro-

bisz coś nikczemnego? Nie myślisz. Nowa Matka zakonu werbuje zagubione duszyczki. Na polecenie Najwyższej 

Kapłanki funduje im krwawe wdrożenie do małej społeczności mamiącej swych członków obietnicą odkupienia. 

Pierwszą z nich jest Koryna Dylewska, niegdyś uznawana pisarka. Jeśli chce żyć, musi wyznać grzechy. Siedmio-

letni Aleksander kiedyś mieszkał na farmie złych dusz. Z pomocą przyjaciół udało mu się uciec. Znalazł bezpie-

czny kąt w leśnej chacie, ale czy obecność pustelnika w tak małej odległości od zakonu może być przypadkowa? 

Jedno jest pewne, dopóki w strukturach zgromadzenia znajdują się dzieci, Aleks nie pozwoli sobie na odpoczynek. 

Czy jedno czyste serce jest w stanie zbawić cały ten podły świat?  

 

 

 12. Fatum / Max Czornyj.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eryk Deryło (postać fikcyjna) , Judaizm ortodoksyjny , 

Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Sekty i nowe ruchy religijne , Lublin 

(woj. lubelskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

W jednym z lubelskich pustostanów dochodzi do makabrycznego morderstwa. Ofiara została spalona żywcem              

w specjalnie przygotowanej klatce. Okazuje się, że szaleniec, który się tego dopuścił zostawił kilka zagadkowych 

tropów. Co oznacza tajemnicza wiadomość? Czy miejsce zbrodni jest jedynie upiorną inscenizacją? Wreszcie: co 

wspólnego z zabójstwem ma religijna kultura haredi? Na te pytania musi odpowiedzieć komisarz Deryło. Czas 

ucieka. Walkę o życie prowadzi nie tylko kolejna ofiara, ale również ranna w poprzednim śledztwie partnerka De-

ryły, Tamara Haler. Ich losami zdaje się jednak rządzić nieuchwytne FATUM. A może los wszystkich spoczywa 

w rękach szalonego mordercy, który przewiduje przyszłość?  

 

 

13. Grona gniewu / Steinbeck ; przełożył Alfred Liebfeld.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bezrobocie , Emigracja zarobkowa , Kryzys , Rodzina , 

Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-05 
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Rozgrywająca się na przełomie lat 20. i 30. XX wieku historia amerykańskiej rodziny Joadów, którzy w czasach 

wielkiego kryzysu decydują się opuścić rodzinną Oklahomę pogrążoną w trudnej sytuacji ekonomicznej i w po-

szukiwaniu pracy, migrują do Kalifornii. Na miejscu okazuje się jednak, że nie ma ona nic wspólnego z mlekiem             

i miodem płynącą krainą znaną im z reklamowych folderów. Tu też panuje bezrobocie, a miejscowi są wrogo na-

stawieni do przybyszów odbierających im ostatnie miejsca pracy. Kontrowersyjna fabuła podkreślająca wyzysk 

amerykańskich farmerów i ich wykorzenienie, a także zagrożenia, jakie niesie ze sobą kapitalizm, spowodowały, 

że przez pewien czas zakazano rozpowszechniania powieści. 

 

 

 14. Kobiety Rawenów / Maria Ulatowska, Jacek Skowroński.- Wydanie I.- Poznań : 

Filia, 2023. 

(Joszka i Olka ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Dzienniki , Kardiolodzy , 

Kobieta , Relacje międzypokoleniowe , Sekrety rodzinne , Bydgoszcz (woj. 

kujawsko-pomorskie) , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

Babcia, matka, wnuczka. Wszystkie silne, mądre, odważne. Każda z nich mogłaby podpalić świat, albo... zgasić 

go, gdyby płonął. Ich życiorysy różnią się od siebie, ponieważ inne są czasy, w których żyją. Ale każda daje sobie 

radę, bowiem przy ich boku stoją wyjątkowi mężczyźni. Jednak prym wiodą ONE. Kobiety. W tej opowieści: ko-

biety Rawenów. Ludzkie dylematy, decyzje. Różne punkty widzenia, wszelkie barwy życia. Trzy pokolenia kobiet 

z jednej rodziny. I niedługo przyjdzie na świat czwarta... Wbrew temu, co sądzi większość mężczyzn, to właśnie 

kobiety mają wpływ na losy świata. Ich postawy kształtują całe pokolenia. Zawsze tak było, i będzie, póki choć 

jedna kobieta zostanie na świecie.  

 

 

 15. Konsekwencje / Yrsa Sigurðardóttir ; z języka angielskiego przełożył Paweł 

Cichawa.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Policjanci , Psycholodzy policyjni , 

Uprowadzenie , Zabójstwo , Islandia , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-isl.  

Nowości:  2023-06 

 

 

Zamordowana kobieta, uprowadzone niemowlę i ojciec pragnący zemsty za śmierć córki. Pewnego chłodnego 

dnia z wózka zostawionego na tarasie luksusowej willi w Rejkiawiku znika śpiące niemowlę. Gdy później morze 

wyrzuca kocyk dziewczynki oraz zwłoki jej biologicznej matki, dziecko zostaje uznane za zmarłe. Jedenaście lat 

później policja otrzymuje zgłoszenie o porzuconym na jednym z osiedli w Rejkiawiku samochodzie. W bagażniku 

detektywi Huldar i Erla odkrywają rozczłonkowane bezgłowe zwłoki kobiety. Do zespołu śledczego dołącza psy-

cholożka dziecięca Freyja, która z izby dziecka przeszła do policji. Niebawem Freyja zostaje oskarżona o poważne 

naruszenie policyjnego protokołu. Czy Huldar będzie w stanie jej pomóc? Tymczasem śledztwo w sprawie zide-

ntyfikowania zmasakrowanych zwłok prowadzi funkcjonariuszy do zagadek z przeszłości i ponownego zbadania 

ukrywanych całymi latami przestępstw, które połączyły trzy różne rodziny.  
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16. Kult / Camilla Läckberg, Henrik Fexeus ; przełożyła Inga Sawicka.- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mina Dabiri (postać fikcyjna) , Vincent Walder (postać 

fikcyjna) , Dzieci , Mentalizm , Osoby zaginione , Sekty i nowe ruchy religijne , 

Uprowadzenie , Sztokholm (Szwecja) , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2023-05 

 

Kult to druga część trylogii autorskiego duetu Läckberg & Fexeus. W sztokholmskiej dzielnicy Södermalm upro-

wadzony zostaje pięcioletni Ossian. Natychmiast rusza dochodzenie. Do policyjnego zespołu Miny Dabiri dołącza 

negocjator Adam Blom, który dostrzega podobieństwa do wcześniejszej sprawy – niestety o tragicznym finale. 

Wszystko wskazuje na to, że i tym razem porwań będzie więcej. Mina Dabiri prosi o pomoc Vincenta Waldera – 

mentalistę, z którym nie miała kontaktu od niemal dwóch lat. Znawca psychologii, który przez wielu uważany jest 

za zdolnego do czytania w myślach, od razu dostrzega analogie do sprawy sprzed kilku lat. Wzajemna relacja Mi-

ny i Vincenta ma bardzo szczególny charakter. Mur, którym każde z nich oddzieliło się przed swoją przeszłością, 

zaczyna pękać, gdy spotykają się po raz kolejny. Policja rozpoczyna wyścig z czasem i bezwzględnym mordercą 

działającym według logicznego i rytualnego schematu. Kto wygra tę nierówną grę? Thriller, który trzyma w napię-

ciu od pierwszej do ostatniej strony!  

 

 

 17. Langer / Remigiusz Mróz.- Poznań : Czwarta Strona, copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby z zaburzeniami osobowości , Seryjni zabójcy , Zło , 

Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

 

 

 

Piotr Langer nie wymaga opisu. [Czwarta Strona, 2023] 

 

 

 18. Lata ciszy / Alena Mornštajnová ; przekład z języka czeskiego Anna Radwan-

Żbikowska i Tomasz Grabiński.- Wrocław : Wydawnictwo Amaltea, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i córki , Postawy , Rodzina , Sekrety rodzinne , 

Czechy , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-czes. 

Nowości:  2023-05 

 

 

Lata ciszy Aleny Mornštajnovej to kameralna opowieść o przewrotności losu i skrzętnie skrywanych rodzinnych 

sekretach. O hipokryzji, niedomkniętych ranach, potrzebie bliskości i czułości, o tym jak mocno potrafią zranić 

najbliższe osoby. Tytułowa cisza to zamknięty na głucho fortepian, uporczywe milczenie, podpisana inicjałem 

pocztówka… Bohdana mieszka z apodyktycznym, oschłym ojcem i  życzliwą,  ale  dziwnie  uległą  mężowi  Bělą.  
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Gdy atmosfera w domu staje się nie do zniesienia, dziewczynka zaczyna zadawać sobie coraz więcej pytań. Gdzie 

są wszystkie rodzinne zdjęcia? I dlaczego ciężko chora babcia tuż przed śmiercią nazwała ją Blanką? Svatopluk 

Žák to kochający mąż i ojciec, a także ideowy komunista, który całe życie poświęcił budowie socjalizmu. Przy-

szłość Žáków miała być jasna niczym gwiazda na czerwonym sztandarze, a linia partii ważniejsza od przyjaźni        

i ludzkiego życia. Jednak pewnej sobotniej nocy świat Svatopluka zatrzęsie się w posadach, a on sam straci wszy-

stko, co kocha. Ostatecznie historie Bohdany i Svatopluka zlewają się w jedną i okazuje się, że nic nie jest już 

takie, jak się do tej pory wydawało. Czwarta powieść Aleny Mornštajnovej wyraźnie różni się od poprzednich – 

jest to intymny dramat rodzinny, w którym główną rolę gra nie wielka historia, ale zbiegi okoliczności i ludzkie 

charaktery. Podobnie jak powieść Hana, jest to jednak wielowątkowa, wciągająca historia, która urzeka czytelni-

ków od pierwszej do ostatniej strony.  

 

 

 19. Legion / Andrzej Ziemiański ; ilustracje Paweł Zaręba.- Wydanie I.- Lublin ; 

Warszawa : Fabryka Słów, 2023. 

(Szermierz Natchniony / Andrzej Ziemiański ; t. 3) 

(Virion / Andrzej Ziemiański ; t. 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Virion (postać fikcyjna) , Krainy i światy fikcyjne , 

Wojownicy , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

"- Kiedy powiedziałem ci, że przegrasz na twojej twarzy pojawił się dziwny wyraz. - Co oznaczał? – Ozna-

czał..."zobaczymy". Upadek jest nieunikniony. Syrinx zostanie zdobyte i splądrowane. Głowa cesarza potoczy się 

po marmurowej posadzce. Cesarstwo pogrąży się w chaosie i zniknie z map świata. Plan spiskowców jest dosko-

nały i musi doprowadzić do takiego właśnie finału. Rozumie to nawet Taida. Virion również to rozumie. Tylko... 

postanowił nie przyjmować tego do wiadomości.  

 

 

 20. Łuk Triumfalny / Erich Maria Remarque ; przełożył Ryszard Wojnakowski.- 

Wydanie X (w nowym tłumaczeniu) dodruk.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 

2022. 

(Mistrzowie Literatury) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chirurdzy , Miłość , Nielegalni imigranci , Niemcy (naród) , 

Paryż (Francja) , Powieść 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2023-05 

 

"Łuk Triumfalny", powieść z roku 1946, przedstawia dramatyczne losy niemieckiego emigranta w Paryżu tuż 

przed wybuchem II wojny światowej. Ravic - pod takim nazwiskiem ukrywa się główny bohater - jest lekarzem             

i nielegalnie przeprowadza operacje w cieszącej się dobrą opinią klinice. Pewnego dnia poznaje przypadkiem ko-

bietę, która wypełni jego puste - jak już mu się wydawało - życie. Ale innego dnia spotka, również przypadkiem, 

gestapowca, który go kiedyś torturował. Rozliczenie się z dramatyczną przeszłością - jakkolwiek okrutne - uwolni 

Ravica na nowo. "Człowiek może wiele wytrzymać" - z tą myślą wyruszy w niepewną, przymusową drogę do 

obozu dla uchodźców.   
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 21. Ogon skorpiona / Preston & Child ; przełożył Jan Kraśko.- Warszawa : 

Wydawnictwo Agora, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nora Kelly (postać fikcyjna) , FBI , Archeolodzy , Historycy , 

Nowy Meksyk (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-05 

 

 

Głęboko pogrzebanych tajemnic lepiej nie wykopywać. W piwnicy opuszczonego domu na peryferiach Nowego 

Meksyku zostają odnalezione zmumifikowane zwłoki. Wprawdzie denat zginął przeszło pięćdziesiąt lat temu, ale 

FBI wysyła do niego agentkę Corrie Swanson, by ustaliła przyczynę śmierci. Corrie ma coś do udowodnienia. 

Błąd, który popełniła w ostatniej akcji, skończył się niepotrzebnym rozlewem krwi. Nowa sprawa wydaje się ruty-

nowa, jednak Corrie prosi o pomoc swoją dawną rywalkę, Norę Kelly. Agentka FBI i archeolożka ponownie łączą 

siły i otwierają drzwi do tajemniczego i przerażającego świata. Jaki sekret kryje zapomniana górnicza osada,                

o której nie wspominają nawet przewodniki po wymarłych miasteczkach Nowego Meksyku? Kim był człowiek, 

który zginął tu pół wieku temu z grymasem koszmarnej grozy na twarzy? I do czego posuną się współcześni ło-

wcy XVII-wiecznych skarbów? „Ogon skorpiona” to kolejny mistrzowski thriller, w którym duet Preston i Child 

łączy wartką akcję z opowieściami o niewyjaśnionych i najbardziej ekscytujących zagadkach historii. Tej najnow-

szej, i tej, o której niebezpiecznie jest mówić nawet szeptem.  

 

 

 22. Ostatnie polowanie / Jack Carr ; przełożył Bartłomiej Nawrocki.- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  James Reece (postać fikcyjna) , CIA , Navy SEALs , 

Komandosi , Przestępczość zorganizowana , Zabójcy , Zdrada kraju , Zemsta , Rosja , 

Stany Zjednoczone (USA) , Powieść polityczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-05 

 

Trwa polowanie. Pytanie tylko, kto będzie ofiarą, a kto myśliwym? Były kapitan Navy SEALs, James Reece, do-

chodzi do siebie po operacji. Na ranczu przyjaciela i byłego towarzysza broni, Raife’a Hastingsa, Reece musi wre-

szcie uporać się ze stratą i pomyśleć nie tylko o zemście, lecz także o przyszłości. Tej przyszłości chce go pozba-

wić bratwa, rosyjska mafia. Za namową Olivera Greya, analityka CIA, który przeszedł na stronę wroga, pachan 

jednego z gangów wysyła do Stanów oddział zabójców. Planując odwet, Grey raz po raz spogląda na zegarek ode-

brany Thomasowi Reece’owi. Syn wkrótce dołączy do ojca. W tym samym czasie gdzieś na odległej Syberii ko-

bieta ucieka przed tajemniczym mężczyzną. Trwa śnieżyca, między drzewami słychać wściekłe ujadanie psów go-

ńczych. Podążający za nią człowiek już niedługo urządzi sobie łowy, w których stawką będzie życie… lub śmierć.  

 

 23. Oto człowiek : rozmyślania o Drodze Krzyżowej / Roman Adamski ; [fotografie 

Przemysław Wiśniewski].- Wydanie II.- Rzeszów : Podkarpacki Instytut Książki i 

Marketingu, 2023. 

 

Hasła przedmiotowe:  Droga krzyżowa , Cierpienie , Fotografia polska , Literatura 

polska , Poezja , Tematy i motywy , Uchodźcy , Wiersze , Opracowanie , Publikacja 

bogato ilustrowana 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2023-06 
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W mojej działalności wydawniczej, która trwa już czterdzieści lat, rzadko zdarza się tekst, który tak by mnie swoją 

formą, nowatorstwem i tematem starym jak nasz chrześcijański świat zaskoczył świeżością współczesnej poezji. 

Adamski pod wpływem wojny w Ukrainie spojrzał na drogę krzyżową poprzez twarze dzisiejszych ludzi, 

uchodźców, ich lęki i nadzieje - znakomicie ujęte w fotografiach Przemyslawa Wiśniewskiego. Czytasz te wiersze 

i jesteś z nimi. Z kim? Z nimi... tymi sprzed dwóch tysięcy lat i tymi po 24 lutego 2022 roku, ale i co może 

najważniejsze - z samym sobą, bo zdajesz sobie sprawę, ile masz do przemyślenia. Jerzy Fąfara. 

 

 

 24. Pasożyt / Marek Krajewski.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Znak, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Edward Popielski (postać fikcyjna) , Podwójni agenci , 

Szpiegostwo , Wywiad polski , Wywiad radziecki , Lwów (Ukraina, obw. lwowski) , 

Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-06 

 

 

Maj 1936. W sztabie polskiego wywiadu i kontrwywiadu odkryto ślady podwójnego agenta. Każdy jego ruch to 

wyrok śmierci na kolejnego polskiego szpiega działającego w Związku Sowieckim. Nie wiadomo, kim jest „Paso-

żyt”, a wytropienie go to misja z gatunku niemożliwych. Zadania może się podjąć tylko jeden człowiek: kapitan 

Edward „Łyssy” Popielski. Ma zgładzić „Pasożyta”, sprawić, by zniknął bez śladu. Popielski ze swoimi najlepszy-

mi ludźmi rusza do Warszawy, gdzie szybko ulega hipnotycznemu urokowi uwodzicielskiej Ireny, która najpew-

niej wie, kim jest zdrajca. We Lwowie zostają Leokadia i Rita. Edward nie zdaje sobie sprawy z niebezpieczeń-

stwa, które grozi nastoletniej córce ze strony jego śmiertelnego wroga. A miał nadzieję, że ich ścieżki nigdy wię-

cej się nie skrzyżują. Wszystko wskazuje na to, że ta misja nie zakończy się sukcesem. Majestatyczny Pałac Saski, 

rozświetlony Teatr Wielki, brud warszawskiej Starówki, wielkomiejski Lwów, urokliwy Hrebenów; wielkie damy, 

nieuchwytni szpiedzy i żydowscy gangsterzy, a do tego porywająca akcja i nie dająca czytelnikowi spokoju zagad-

ka. Marek Krajewski po mistrzowsku odsłania mniej znane karty z historii służb specjalnych II Rzeczypospolitej. 

„Pasożyt” to jedna z najlepszych powieści w cyklu o Popielskim.  

 

 

 25. Piętno / Natasza Socha.- Warszawa : Purple Book Wydawnictwo, copyright © 2022. 

(Grey Book) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Kobiety w służbach mundurowych , Nauczyciele szkół 

średnich , Tortury , Poznań (woj. wielkopolskie ; okolice) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-06 

 

 

 

W miejscowości pod Poznaniem w rozbitym samochodzie zostaje odnalezione ciało młodej kobiety. Rozliczne 

obrażenia jej ciała wskazują na udział osób trzecich; zwłaszcza wypalone na ramieniu znamię. Anna K. była lu-

bianą nauczycielką w miejscowym liceum, kimś, kogo mieszkańcy znali od dziecka. Czy jej śmierć ma związek ze 

swobodnym trybem życia, jaki prowadziła? Komu zależało na tym, żeby się jej pozbyć? Jakie skrywała tajemnice? 

Czy miłość i nienawiść mogą iść w parze? Do akcji wkracza policjantka śledcza Florentyna, która z rozrzuconych 

elementów zagadki, próbuje ułożyć spójną całość. Tyle że prawda okaże się bardziej przerażająca, niż kobieta są-

dziła...  
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 26. Początek : Reno, Katan, Pako / Agnieszka Lingas-Łoniewska.- Wydanie I.- 

Mnichowice : JakBook, © copyright 2023. 

(Gangsta paradise / Agnieszka Lingas-Łoniewska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przestępczość zorganizowana , Przestępstwa narkotykowe , 

Przyjaźń , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Opowiadania i nowele , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

Spin-offy do trzech tomów serii Gangsta Paradise, to gratka dla fanów popularnej mafijnej serii. Rozbudowane 

opowiadania o Reno, Katanie i Pako, o ich gangsterskich początkach, przyjaźni, a także o dalszych losach, stano-

wią uzupełnienie bestsellerowej trylogii. Teraz wszystkie trzy spin-offy w jednym wydaniu. Daj się porwać chło-

pakom z Prozaca i zobacz, jak się to wszystko zaczęło! RENO POCZĄTEK Kiedy świat pachniał nadzieją na lep-

sze jutro. Leon Gola, ps. Reno, to zdolny młody biznesmen, który dzięki ojcowskim układom zaczyna przejmować 

potężne interesy ciemnej strony miasta. Wraz ze swoimi zaufanymi ludźmi, przejmuje lokale, otwiera modny klub 

Prozac i nawiązuje kontakt z bossem kartelu narkotykowego z Ameryki Południowej, tym samym stając się wio-

dącym dostawcą kokainy na Europę Wschodnią. Kiedy poznaje Benitę Karczewską, skromną studentkę romani-

styki, nie wie jeszcze, że oto spotkał miłość swojego życia. Lecz czy taka miłość będzie mogła przetrwać w świe-

cie brudnych interesów, zemsty i pragnienia władzy? KATAN POCZĄTEK Kiedy cisza stała się jedynym wyba-

wieniem Jędrzej Katański to wysoko postawiony gangster w organizacji Reno. Ale zanim doszedł do władzy, jego 

życie przypominało koszmar. Wychowywany był przez matkę narkomankę, stał się ofiarą przemocy i stracił naj-

bliższą mu osobę. W dzieciństwie zmuszano go do milczenia i zamykano w szafie, i od tamtej pory nie potrafi się 

otworzyć na drugiego człowieka. Historia chłopca, a potem mężczyzny, który tkwił w piekle, aby móc się odro-

dzić niczym feniks z popiołów. PAKO POCZĄTEK Nigdy nie zapominam wyrządzonych krzywd. Piotr Pako-

sławski, pseudonim Pako, zaufany człowiek w organizacji Reno, przedstawia swoją drogę do znalezienia się na 

szczycie gangsterskiego półświatka. Historia przecierania szlaków w trudnej sztuce bycia „chłopcem z miasta”, 

walki o wpływy, przyjaźni i lojalności. Pako Początek to pasjonująca wycieczka po klubach, kasynach, podejrza-

nych spelunach oraz ciemnych uliczkach i opowieść o tym, jak chłopak z dobrego domu zmieniał się w gangstera, 

dla którego liczy się tylko jego organizacja.  

 

 

 27. Podłe intrygi / Izabella Frączyk.- Kraków : Bookend, copyright 2023. 

(Kobiety z odzysku / Izabella Frączyk ; t. 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , Spisek , Trudne 

sytuacje życiowe , Zemsta , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-06 

 

 

Agata spełnia się zawodowo jako wedding planner i układa sobie życie bez oczekiwań na fajerwerki. Zuzka nato-

miast niezmiennie uczestniczy w rehabilitacji Ahmeda, niestety stopniowo traci motywację. Jego zdrowotna przy-

padłość mocno komplikuje wspólne życie. Tymczasem na horyzoncie pojawia się Przemek. Zuzka nie kryje zai-

nteresowania atrakcyjnym znajomym. Czy wyjazd do Egiptu pomoże wyjaśnić nękające ją kwestie? Czy Agata 

wreszcie da szansę miłości? Czy knute przez wrogów podłe intrygi finalnie doczekają się wyjaśnienia? Po raz ko-

lejny zapraszamy do świata Zuzki, Gośki, Felicji i Agaty. To frapująca i pełna przygód opowieść o przyjaźni, zau-

faniu i o tym, co w trudnych chwilach bywa naprawdę ważne.  
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 28. Przerwana kołysanka / Natasza Socha.- Warszawa : Purple Book Wydawnictwo, 

copyright 2022. 

(Grey Book) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Katowice (woj. śląskie) , Poznań (woj. wielkopolskie) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

 

W szeregowcu na jednym z poznańskich osiedli zostaje odnalezione ciało młodej kobiety. Początkowo wszystko 

wskazuje na samobójstwo, jednak szybko okazuje się, że brał w tym udział ktoś trzeci. O zamordowanej niewiele 

wiadomo, a kolejno odkrywane informacje okazują się coraz bardziej szokujące. Kim była? Przed czym uciekała? 

Czego lub kogo szukała? Do akcji wkracza policjantka śledcza Florentyna, która własne dramaty skrywa pod ró-

żowymi sukienkami i nietypowym podejściem do kolegów z pracy. I która posiada zaskakujący dar…  

 

 

 29. Rage  / Alicja Skirgajłło.- Gliwice : Helion S.A., copyright 2021. 

(Romans mafijny / Alicja Skirgajłło ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Handel ludźmi , Przestępczość zorganizowana , Przyjaźń , 

Rodzeństwo , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

 

Bracia mafiosi, opanowany twardziel Declan i jego nieobliczalny brat Joshua powracają, by znowu wpakować się 

w kłopoty. Tym razem jednak nie oni znajdują się na pierwszym planie opowieści - aktualnie pomocy braci po-

trzebuje Jacob. Ich pracownik, ale także serdeczny przyjaciel, który właśnie stanął oko w oko z demonami własnej 

przeszłości. I nie spocznie, dopóki ostatecznie się z nimi nie rozprawi. Tropy prowadzą do środowiska handlarzy 

żywym towarem, a to wywołuje obrzydzenie nawet w mafijnych twardzielach, którzy niejedno w życiu widzieli. 

Declan, Joshua, Jacob i ich rosyjski wspólnik Siergiej będą musieli zejść niemal na samo dno piekieł. Ale nawet 

tam, w najgłębszych ciemnościach, można odnaleźć nadzieję... i miłość. 

 

 

 30. Ripley pod wodą / Patricia Highsmith ; przełożył Jan Kraśko.- Wydanie drugie.- 

Warszawa : Noir sur Blanc, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Tom Ripley (postać fikcyjna) , Detektywi amatorzy , 

Fałszerstwo dzieł sztuki , Ludzie bogaci , Oszuści , Tajemnica , Fontainebleau (Francja 

; okolice) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-06 

 

Zerwawszy z kryminalną przeszłością, Tom Ripley i jego żona Heloise spędzają czas w swoim domu pod Fontai-

nebleau we Francji, gdzie Tom zajmuje się ogrodem i gra na klawesynie. To spokojne i pogodne życie zostaje za-

kłócone przez Davida Pritcharda, Amerykanina, który pojawia się tam  wraz  ze  swoją  uległą,  zaburzoną  psychi- 
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cznie żoną Janice. Pritchard, ekscentryczny prześladowca i krzykacz, spełnia w powieści rolę kogoś w rodzaju dę-

tektywa opętanego żądzą odkrycia i wyjawienia niechlubnej przeszłości Toma. Jego obsesją jest tajemnicze znik-

nięcie Thomasa Murchisona, kolekcjonera dzieł sztuki, którego znamy z Ripleya pod ziemią (odkrywszy, że jeden 

z jego obrazów jest falsyfikatem, Murchison stanowił dla Toma poważne zagrożenie). Pritchard napastuje Toma, 

dając mu do zrozumienia, że zna jego przeszłość. Fotografuje jego dom i jedzie za nim na wycieczkę do Tangeru, 

gdzie dochodzi między nimi do bójki. Po powrocie do Francji sytuacja staje się dużo groźniejsza, ponieważ w po-

szukiwaniu zwłok Murchisona Pritchard zaczyna przeszukiwać dno miejscowych kanałów. Jest to piąta i ostatnia 

powieść z serii z Ripleyem i przedostatnia powieść Patrycji Highsmith; ostatnia wyszła w 1995, kilka miesięcy po 

jej śmierci. Podobnie jak w poprzednich, między tym, co myśli i czuje Ripley, a tym, co robi, istnieje wyraźna roz-

bieżność: odczuwa gniew, złość i strach, mimo to działa chłodno, z opanowaniem i nad wyraz skutecznie. I tak jak 

w poprzednich powieściach z cyklu, wyraźnie widać, że autorka darzy go sympatią, a tę sympatię podziela rów-

nież czytelnik. W tej książce Highsmith skupia się głównie na analizie myśli bohatera. Poznajemy jego wspom-

nienia, lęki, które nawiedzają go, kiedy Pritchard zaczyna grzebać w jego przeszłości i kiedy musi podjąć drasty-

czne kroki, by się bronić.  

 

 

 31. Sąsiednie kolory / Jakub Małecki.- Wydanie I.- Kraków : SQN Wydawnictwo 

Sine Qua Non, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sens życia , Społeczności lokalne , Stolarze , Śmierć , 

Tęsknota , Wsie , Wybory życiowe , Zło , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-06 

 

 

 

Lato 1926 roku. Stolarz Krystian Dzierzba rozpoczyna pracę nad trumną dla kobiety, która rzekomo umarła z tęsk-

noty. Szalona Leokadia jak co wieczór czeka ze strzelbą na znienawidzonego kormorana. Nękany wspomnieniami 

syn miejscowego lekarza stoi na moście i rozważa skok. Ich losy nieoczekiwanie się przetną, kiedy po podsłu-

chaniu przypadkowej rozmowy córka Krystiana postanowi wyruszyć do lasu w poszukiwaniu Diabła. Wkrótce 

wszyscy staną przed decyzjami, które zmienią ich życie. Sąsiednie kolory to powieść o tęsknocie, odwadze i miło-

ści niemożliwej. O stwarzaniu prawdy, pustych miejscach w ciele, leczeniu tańcem i słowach, które wędrują dale-

ko poza śmierć.  

 

 

 32. Słodko-gorzkie sekrety / Agnieszka Zakrzewska.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 

2023. 

(Saga czekoladowa / Agnieszka Zakrzewska ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czekolada , Kawiarnie i cukiernie , Miłość , Polacy za 

granicą , Relacje międzyludzkie , Holandia , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

Przewrotny los nie przestaje zaskakiwać Niny kolejnymi życiowymi niespodziankami. Tym razem właścicielka 

Malinowej Bombonierki wpada w tarapaty z powodu tortu Sachera, przysmaku austriackich cukierników. Czeko-

ladowy wypiek okazuje się totalną katastrofą, a Nina i jej zespół muszą uporać się z niezwykle drobiazgową kon-

trolą surowych inspektorów jakości. Historia ciotki Emmy pokazuje jednak, że nigdy nie należy się  poddawać. Po 
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ucieczce z zakonu Emilia Dobrzycka poznaje Juliana van Toorna, z którym wyjeżdża do Amsterdamu. Młodzi za-

wierają sekretną umowę, ale Julian nie dotrzymuje jej warunków. Zrozpaczona Emma pojmuje, że wpadła w pu-

łapkę bez wyjścia. Tymczasem w chocolatierce pojawia się nieoczekiwanie miłość. Kto jest najszczęśliwszy na 

świecie, a komu to gorące uczucie jest nie w smak? Gdzie znajdują się czekoladowe wzgórza i jaki sekretny zapis 

zawierał testament Emilii? Poznajcie trzeci, finałowy tom czekoladowej sagi, w którym wszystkie tajemnice mają 

słodko-gorzki posmak, sprawdzone receptury wymagają odświeżenia, a emocje wypełniające życie jak smakowity 

ganasz, buzują pod wpływem najważniejszego ze wszystkich składników - wielkiej miłości.  

 

 

 33. Sługa cesarstwa / Adam Przechrzta ; ilustracje Przemysław Truściński.- Lublin ; 

Warszawa : Fabryka Słów, copyright © 2023. 

(Cykl Materia Secunda / Adam Przechrzta ; cz. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olaf Rudnicki (postać fikcyjna) , Alchemicy , Historia 

alternatywna , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

 

Pycha kroczy przed upadkiem. Książę Guang, latami więziony i tresowany jak zwierzę, miał nienawidzić swoich 

rodziców i wszystkiego co żyje. Miał być śmiertelnie niebezpiecznym szaleńcem, którego za wszelką cenę trzeba 

pokonać i zabić. Najlepiej rękoma przybysza, którego po wykonaniu zadania będzie można bez żalu poświęcić. 

Spisek wydawał się doskonały. Jednego tylko spiskowcy nie przewidzieli - tego, że Olaf Rudnicki ma serce. I ro-

zum. I umie używać obu.  

 

 

 34. Śmierci ulotny woal / Ryszard Ćwirlej.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antoni Fischer (postać fikcyjna) , Kradzież z włamaniem , 

Policjanci , Seans spirytystyczny , Poznań (woj. wielkopolskie) , Szczecin (woj. 

zachodniopomorskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

Poznań, kwiecień 1930 roku. Podczas seansu spirytystycznego przywołana z zaświatów postać pułkownika Her-

mana von Zanthiera wieszczy śmierć jednego z uczestników spotkania. Można by było uznać to za żart, gdyby nie 

fakt, że niedługo później, wskazany przez ducha, wicekonsul Albrecht von Pieskow znika bez śladu. Czy przepo-

wiednia się spełniła, czy powodów absencji należy szukać gdzie indziej? Jeśli jest w Poznaniu ktoś, kto może roz-

wiązać tę zagadkę, to jest nim bez wątpienia komisarz Antoni Fischer. Dramaty rozgrywają się nie tylko na salo-

nach. Stróża gospody Pod Świńskim Uchem znaleziono martwego w jego własnym łóżku. Śmiertelny cios zadano 

profesjonalnie, prosto w serce. Motyw i sprawca pozostają nieznani. Tymczasem szef złodziejskiej szajki, Tolek 

Grubiński, przyjmuje zlecenie, które wymaga od niego opuszczenia kraju i wizyty w Stettinie. Musi się dostać do 

sejfu znajdującego się w miejscu, do którego włamać się niełatwo. Waga tego zadania jest spora, a ryzyko warte 

podjęcia. Ryszard Ćwirlej gawędziarskim stylem snuje opowieść, która przenosi w przeszłość i ożywia ją na 

oczach czytelników. Jako przemytnik historii dba o to, by fikcyjnych bohaterów osadzić w międzywojennych rea-

liach. W tle coraz bardziej napięte stosunki polsko-niemieckie, a na pierwszym planie kryminalne intrygi i bohate-

rowie, z którymi nie sposób się nudzić.  
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 35. Świat ci nie wybaczy / Cyryl Sone.- Wydanie I.- Kraków : Znak Koncept, 2023. 

(Konrad Kroon / Cyryl Sone ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konrad Kroon (postać fikcyjna) , Polityka , Prokuratorzy , 

Przedsiębiorcy , Przestępczość zorganizowana , Wypadki drogowe , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

JEDYNA W POLSCE SERIA KRYMINAŁÓW AUTORSTWA PRAWDZIWEGO PROKURATORA! Kiedy do 

szpitala trafia nieprzytomny Klaudiusz Lewandowski, Kroon doskonale wie, że sprawa pozornie zwyczajnego wy-

padku samochodowego ma drugie dno. Komu mogło zależeć na śmierci uwikłanego w krajową politykę oraz lo-

kalny biznes mężczyzny? Pierwsze tropy prowadzą do „Nazareta” – jednego z najbardziej wpływowych i niebez-

piecznych trójmiejskich gangsterów. Podejrzenia padają również na opętanego żądzą bogactwa Oskara Wójci-

ckiego, najlepszego przyjaciela pokrzywdzonego. Bo przecież nic tak nie dzieli ludzi jak miłość do pieniędzy.             

A może wszystkiemu winna jest Beata, żona Klaudiusza i córka wpływowego senatora konserwatywnej partii? Na 

ślubnym kobiercu przysięgła mężowi, że nie opuści go aż do śmierci. I w końcu musiała uwolnić się od tej nie-

wygodnej obietnicy. Za podejrzewanymi o zemstę na Lewandowskim sunie jak cień tajemniczy Propheta. Ten, 

który uporządkuje świat według Bożego Słowa. Ten, który sprowadza na Gdańsk plagi. Ten, który zaprowadzi 

krwawą sprawiedliwość. Czy w plątaninie fałszywych tropów, w gęstniejącej z godziny na godzinę atmosferze na-

pięcia Kroonowi uda się odnaleźć sprawcę? Wystarczy, że popełni jeden błąd… a świat mu nie wybaczy.  

 

 

 36. Tajemnica willi Sielanka / Maria Ulatowska, Jacek Skowroński.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gastronomia , Kardiolodzy , Policjanci , Przestępczość 

zorganizowana , Bydgoszcz (woj. kujawsko-pomorskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

 

NIESTRUDZONYM BOHATEROM WYDAWAŁO SIĘ, ŻE WYPLĄTALI SIĘ Z MAFIJNYCH ROZGRY-

WEK, A TYMCZASEM WPADLI Z DESZCZU POD RYNNĘ. DOSIĘGA ICH ZEMSTA NIESŁUSZNIE ROZ-

ŻALONEGO NA NICH MĘŻA PACJENTKI. A I MAFIA CHYBA OSTATECZNIE NIE ODPUŚCIŁA... Olka            

i Joszka na pewien czas muszą zniknąć, a skalpele zamienić na… noże kuchenne. Mają nadzieję, że wszystkie 

nieporozumienia szybko się wyjaśnią, a oni będą mogli powrócić do swojego życia. Jednak czas płynie, a tak się 

nie dzieje. Para kardiologów przystosowuje się więc do nowego zawodu: otwierają bistro, które przebojem wdzie-

ra się na bydgoski rynek gastronomiczny. Mimo sukcesów odnoszonych w nowym zawodzie Aleksandra i Joa-

chim tęsknią do Starego Morsa, swojego ordynatora oraz do zabiegów i operacji kardiochirurgicznych. Ordynator 

obiecał im, że niedługo do niego wrócą i ze wszystkich sił stara się ten powrót przyspieszyć. A Olka i Joszka mają 

jeszcze jeden atut – najpotężniejszą broń. Jest nią przyjaciel ze studiów, pewien tajemniczy policjant, członek taj-

nej jednostki specjalnej, specjalizującej się w walkach z mafią. WSZYSCY RAZEM STARAJĄ SIĘ URWAĆ 

DIABŁU ŁEB. CZY IM SIĘ UDA?  
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37. Triumf / Natasza Socha.- Warszawa : Lekkie Wydawnictwo - Time, copyright © 

2023. 

(Agencja rozbitych serc / Natasza Socha ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Detektywi amatorzy , Kobieta ciężarna , Relacje międzyludzkie 

, Zdrada , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

Detektyw Agata, mimo ciąży, sercowych rozterek i licznych zawodowych perypetii, wciąż realizuje się w pracy. 

Jej agencja detektywistyczna cały czas prężnie działa. Niespodziewanie do Agaty odzywa się jej dawny przyjaciel, 

prowadzący usługi pogrzebowe, i oferuje pomoc. Tylko co na to Jakub? Czy Agata w końcu zrozumie, czego tak 

naprawdę chce i dlaczego wciąż wszystkich odpycha? Czy wygra jej wrodzony pesymizm, czy może dojdzie do 

wniosku, że w życiu najważniejsza jest miłość?  

 

 

38. Układ / Magdalena Pyznar.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Poszukiwania zaginionych , Prokuratorzy , Przestępcy , 

Tajemnica , Malaga (Hiszpania) , Powieść , Romans , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

 

 

Walerija zapada się pod ziemię. Dawid nie wierzy, że mogła go porzucić. Próbuje za wszelką cenę wydostać się             

z więzienia, by odnaleźć ukochaną. Policja znajduje ciało Adama Borowskiego. Walerija z osoby zaginionej staje 

się podejrzaną o jego zabójstwo. Była prokurator Marta Malewska uważa, że ktoś inny jest mordercą, i rozpoczyna 

własne śledztwo. Kto mówi prawdę? Kto kłamie i zrobi wszystko, aby jego czyny nie wyszły na jaw? I dlaczego 

Walerija zniknęła? Poznaj zakończenie tej elektryzującej historii.  

 

 

 39. Urodzony morderca / Katarzyna Bonda.- Wydanie I.- Warszawa : Muza 

Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2023. 

(Hubert Meyer - Psycholog śledczy / Katarzyna Bonda) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hubert Meyer (postać fikcyjna) , Profilowanie kryminalne , 

Przedsiębiorcy , Seryjni zabójcy , Tajemnica , Zemsta , Warszawa (woj. mazowieckie) 

, Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

Co sprawiło, że w chorym umyśle zrodził się plan zemsty? Dlaczego znany biznesmen musiał zginąć? Katarzyna 

Bonda wciąga czytelnika w wyrafinowaną grę, w której znajdziemy wszystko to, co powinien mieć idealny krymi-

nał: krew, szaleństwo i skrzętnie skrywane tajemnice! W nadrzecznych chaszczach spłonął luksusowy samochód. 

W jego wraku policja znajduje częściowo zwęglone zwłoki mężczyzny. Ofiara ma rany postrzałowe brzucha i gło- 
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wę owiniętą płaszczem. Choć na wyniki badań DNA trzeba zaczekać, wszystko wskazuje na to, że z życiem poże-

gnał się Rui Coelho Tavares de Souza – prężnie działający portugalski biznesmen. Pierwsze tropy prowadzą do 

współpracowników de Souzy. Ale krąg podejrzanych znacznie się poszerza, gdy w ręce policji trafia „spis cudzo-

łożnic”, czyli lista kilkudziesięciu kobiet, które były uwikłane w bliskie relacje z biznesmenem. Policja prosi                  

o wsparcie Huberta Meyera. Profiler nie ma wątpliwości, że zbrodnia wydarzyła się pod wpływem silnych emocji. 

Była osobistą vendettą. Czy mąż jednej z kochanek wymierzył sprawiedliwość na własną rękę? Jakie jeszcze taje-

mnice skrywa rodzina de Souzów? Wkrótce ogień trawi kolejne ciało. Profiler jest pewny, że na jego oczach naro-

dził się bezwzględny morderca, który nie poprzestanie, dopóki nie zwieńczy swego dzieła… Katarzyna Bonda 

wspina się na wyżyny! Doskonale wie, jak stopniować napięcie, by wstrząsnąć czytelnikiem. „Urodzony morder-

ca” to historia o zdradzie, zemście i manipulacji, które w zbyt dużej dawce okazały się zabójcze! 

 

 

 40. Urwisko / Robert Małecki.- Wydanie pierwsze.- Kraków : Wydawnictwo 

Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Maria Herman (postać fikcyjna) , Olgierd Borewicz (postać 

fikcyjna) , Matki i córki , Osoby zaginione , Przegrzanie , Śmierć dziecka , Trauma , 

Wznowienie postępowania , Zespoły ds. przestępstw niewykrytych , Zmowa milczenia 

, Toruń (woj. kujawsko-pomorskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

Najsilniejsza jest nienawiść do samego siebie Drugi tom nowego cyklu kryminalnego Roberta Małeckiego z poli-

cjantami Archiwum X Marią Herman i Olgierdem Borewiczem Nie ma mroczniejszego koszmaru niż ten, w któ-

rym umiera twoje dziecko. A co, jeśli to nie sen i winę za tę śmierć ponosisz wyłącznie ty? Dzień, w którym                

w rozgrzanym samochodzie umiera Zuzia, na zawsze odciska piętno na jej rodzinie. Pod ciężarem odpowiedział-

ności matka dziewczynki przeżywa załamanie, a gdy wydaje się, że już przezwyciężyła traumę, znika bez śladu. 

Kilka lat później bydgoski zespół Archiwum X wraca do akt sprawy. Wszystko wskazuje na to, że jej rozwiązanie 

jest blisko. Do czasu. Policjanci, znużeni piekielnym upałem, nagle gubią tropy, a prawda, ukryta w cieniu mrocz-

nych zdarzeń, wymyka im się z rąk. Maria Herman i Olgierd Borewicz muszą rozwiązać zagadkę kolejnej okru-

tnej zbrodni i nie dać się zwieść własnym demonom…  

 

 

 41. Wachmistrz : dogrywka / Krzysztof Bochus.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Skarpa Warszawska, © copyright 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Christian Abell (postać fikcyjna) , Kradzież , Ludzie bogaci , 

Nierówności społeczne , Wielki kryzys (1929-1935) , Gdańsk (woj. pomorskie) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-05 

 

Wachmistrz chce dogrywki. I będzie ją miał Początek 1930 roku. Przez pogrążone w wielkim kryzysie Wolne 

Miasto Gdańsk przetacza się fala spektakularnych kradzieży. Celem złodziei padają wille zamożnych gdańszczan: 

znikają kolekcje sztuki, waluta, cenna biżuteria. Pojawia się pierwszy trup. Śledztwo zostaje zlecone Abellowi               

i Kukulce. Wygląda na to, że kradzieży dokonują ludzie, stylizujący się na proletariackich mścicieli. Sprawcy 

obrabowują bowiem tylko bogatych, pozostawiając w okradanych rezydencjach dwuznaczne cytaty z Biblii. Śle-

dztwo nie jest proste. Ktoś umiejętnie zaciera ślady, likwidując niepożądanych świadków. Tropy wiodą daleko              

w przeszłość, o której bohaterowie woleliby zapomnieć. W tle rozgrywa się jeszcze jeden dramat. Kukulka nie  za- 
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pomina o ludziach, którzy skrzywdzili i okaleczyli jego siostrę. Nie spocznie, dopóki nie wyrówna wszystkich ra-

chunków z przeszłości. Do końca. Bez względu na cenę. Do krwi ostatniej.  

 

 

 42. Widmo Brockenu / Remigiusz Mróz.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Mroczna Strona) 

(Seria z Komisarzem Forstem / Remigiusz Mróz ; t. 8) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiktor Forst (postać fikcyjna) , Policjanci , Wypadki , 

Tajemnica , Zima , Tatry (góry) , Kraków (woj. małopolskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

 

Po wypadku na Zawracie Wiktor Forst był zmuszony pogodzić się z tym, że jego zdrowie nigdy nie wróci do po-

przedniego stanu. Pożegnał się z bieganiem, a także chodzeniem po Tatrach. Osiadł w Krakowie i niespodziewa-

nie w końcu poukładał sobie życie, odnajdując jego sens w rodzinnej egzystencji z Dominiką i jej dziećmi. Nie 

miał zamiaru wracać w góry. Zrozumiał, że to w nich spotkało go wszystko, co najgorsze, i zmusił się, by wyma-

zać je z pamięci. One jednak nigdy nie zapomniały o nim. Nadciąga zima stulecia, a wraz z jej nadejściem wrócą 

najmroczniejsze tajemnice, jakie skrywały Tatry.  

 

 

 43. Za granicą / Wojciech Chmielarz.- Warszawa : Marginesy, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Myśli natrętne , Pożądanie , Relacje międzyludzkie , Wakacje , 

Chorwacja , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-05 

 

 

 

Upalne lato, bezkres chorwackiego nieba, beztroska, plaża i morze – tak wygląda raj, do którego przyjeżdżają na 

wakacje Daria z Markiem. Mieli mieć czas tylko dla siebie i syna, ale na miejscu poznają Szwedów: Johana i jego 

dużo młodszą seksowną żonę Verę. W dodatku Marek dostaje nagłą lukratywną propozycję zawodową i pogrąża 

się w pracy. W tym czasie Daria zbliża się do nowo poznanych ludzi. I z dnia na dzień jest nimi coraz bardziej za-

fascynowana. Pewnego wieczoru zostaje zaproszona do nich na kolację. Późnej atmosfera szybko staje się duszna 

od niewypowiedzianych pragnień, pożądania, zazdrości i poczucia odrzucenia. Chorwackie słońce rozpala zmysły 

i doprowadza ludzi do szaleństwa. Które z nich ulegnie mu jako pierwsze? Jedno jest pewne – nie wszyscy wrócą 

do domu. Nie wszyscy przeżyją. To pierwsze i ostatnie takie lato w ich życiu. W którym momencie fascynacja 

drugą osobą zamienia się w obsesję? Jak daleko można się posunąć, żeby zdobyć to, czego się pragnie? Czy pożą-

danie może smakować zemstą? Opowieść o opętaniu i odrzuceniu, o tym, że nasze pragnienia mogą zniszczyć ży-

cie, a to, co wydaje się spełnieniem marzeń, szybko może stać się przekleństwem.  
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 44. Zabójcza terapia / Hanna Greń.- Poznań : Czwarta Strona, copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dioniza Remańska (postać fikcyjna) , Leczenie , Zabójstwo , 

Prywatni detektywi , Szpital , Bystrzyca (woj. lubelskie, pow. lubelski, gm. Wólka) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

 

Gdy zemsta oślepia, zło zbiera żniwa. Po niemal trzech miesiącach od dnia, w którym wywinęła się śmierci, Dio-

niza Remańska wciąż przebywa w szpitalu. Energiczna prywatna detektyw nie potrafi znieść bezradności związa-

nej z bezczynnością i ograniczeniami własnego ciała. Plusem jej niewesołego położenia może być fakt, że życiu 

kobiety nie zagraża już niebezpieczeństwo. Ale Diona nawet w takim miejscu potrafi wpakować się w kłopoty.  

Podczas zabiegu hydroterapii umiera pacjentka. I nie jest to naturalna śmierć. Dioniza nie potrafi trzymać się od 

sprawy z daleka. Jej policyjno-detektywistyczne doświadczenie i stała obecność w szpitalu okazują się ogromnie 

przydatne dla śledczych. Kobieta zaczyna węszyć wokół tajemniczej zbrodni, która jest zaledwie preludium do 

dalszych dramatycznych wydarzeń. Z czasem okazuje się, że rozwiązania zagadki brutalnych morderstw, tego                

i kolejnych, należy szukać nie tylko w murach szpitala. Gdzieś, kiedyś, w ukrytym wśród drzew bunkrze młoda 

przerażona dziewczyna bała się o własne życie. A takie wydarzenia nie pozostają bez konsekwencji.  

 

 

 45. Zamojski złotnik / Monika Rzepiela.- Wydanie I.- Katowice : Szara Godzina, 

2023. 

(Saga Polska / Monika Rzepiela ; [3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rody , Miasta , Mieszczaństwo , Złotnicy i jubilerzy polscy , 

Życie codzienne , Zamość (woj. lubelskie) , Powieść historyczna , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-06 

 

XVII wiek. Zamojskiemu patrycjuszowi Dantyszkowi sprzyja fortuna. Jego zakład złotniczy odwiedzają znamię-

nici mieszkańcy Zamościa. Złotnik korzysta z uroków życia, a dzieci - pod okiem pięknej żony - spełniają pokła-

dane w nich nadzieje. Najstarszy syn Korneliusz porzuca pasję do malowania i wstępuje do cechu złotników, by 

przejąć schedę po ojcu. Rafał kształci się na medyka w Akademii Zamojskiej, a utalentowane i urodziwe córki są 

gotowe do zamążpójścia. Szczęśliwe życie Dantyszków burzy tajemniczy przybysz. Czy potomkowie nestora rodu 

zapłacą za jego grzechy? Czy duchy przeszłości zmienią losy rodziny? Zamojski złotnik to kolejny tom history-

czno-obyczajowego cyklu Saga Polska. Wraz z bohaterami książki będziesz wędrować ulicami Zamościa i poz-

nawać codzienność jego mieszkańców.  

 

 

 46. Złoty dom / Jessie Burton ; przełożyła Anna Sak.- Wydanie pierwsze.- Kraków : 

Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Miłość , Ojcowie i córki , Problemy małżeńskie , 

Sekrety rodzinne , Tajemnica , Amsterdam (Holandia) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-ang.  

Nowości:  2023-06 
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Kontynuacja sprzedanej w milionie egzemplarzy powieści Miniaturzystka. Złoty dom, nowy międzynarodowy 

bestseller Jessie Burton, przenosi nas do pełnego tajemnic domu Nelli w XVIII-wiecznym Amsterdamie i opowia-

da historię o miłości i przeznaczeniu. 1705, Amsterdam. Thea Brandt kończy osiemnaście lat i jest gotowa powitać 

dorosłość z otwartymi ramionami. W miejskim teatrze czeka na nią miłość jej życia, ale w jej rodzinie nie dzieje 

się dobrze - ojciec, Otto i ciotka Nella kłócą się bez końca, a rodzina Brandtów wyprzedaje meble, żeby mieć co 

jeść. W dniu, kiedy Thea przyszła na świat, jej matka go opuściła, a sekrety przeszłości zaczęły przejmować 

kontrolę nad teraźniejszością. Nella rozpaczliwie pragnie ocalić rodzinę, zachować pozory i znaleźć dla Thei mę-

ża, który zapewni jej bezpieczną przyszłość. Zaproszenie na najbardziej ekskluzywny bal w Amsterdamie niesie 

radość i nadzieję - może los w końcu uśmiechnie się do nich? Jednak gdy Thea odkrywa nowe miniatury, Nella 

zaczyna mieć poważny powód do obaw. Osiemnaście lat temu miniaturzystka po raz pierwszy pojawiła się w ich 

życiu. Wydaje się, że teraz ma nowe plany… Złoty dom to wspaniała, wielowymiarowa opowieść o ambicji, 

tajemnicach i marzeniach oraz determinacji młodej kobiety, która pragnie sama decydować o swoim życiu.  

 

 

 

Literatura popularnonaukowa 
 

 

 

 

 

 

 1. To już moje ostatnie życie : o ćpaniu, życiu na krawędzi i o swojej przemianie / 

Michał Koterski w szczerej rozmowie z Beatą Nowicką.- Wydanie I.- Kraków : 

Wydawnictwo Znak, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Koterski, Michał (1979- ) , Aktorzy polscy , Nawrócenie , 

Rodzina , Uzależnienie (nałóg) , Polska , Wywiad rzeka 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Koterski M. 

Nowości:  2023-05 

 

Przeleciał mi przed oczami film z życia i zrozumiałem, że jak dzisiaj się nie zatrzymam, to już nigdy nie powtórzy 

się taka szansa. Umrę tu samotnie. Zaćpam się, zapiję, zachleję na śmierć. To będzie mój koniec. [Michał Koter-

ski] Od czternastego roku życia zażywał narkotyki. W liceum zamiast do szkoły chodził do klubów, gdzie zaprzy-

jaźnił się z lokalnymi gangsterami. Parę dni przed maturą pilnował ojca, żeby ten nie zapił się na śmierć. Po suk-

cesie filmu Dzień świra, w którym zagrał Sylwusia, nie było lepiej. Na każdą imprezę przychodził naćpany lub 

pijany. Były sytuacje, których nie miał prawa przeżyć. Lubił się leczyć, jeździł do ośrodków dla uzależnionych, 

chodził na terapie, na mityngi. Robił to w jednym celu: aby się „podreperować”, żeby potem „lepiej się zażywało”. 

Nikt nie wierzył, że uda mu się wygrać z uzależnieniami. Nawet on sam. Co stało się w jego życiu, że dzisiaj jest 

„czysty”? Mówi o tym wprost: „to dar od Boga”. Pół życia zajęło mu wychodzenie z uzależnień. Wie, że to jego 

ostatnia szansa. Pomaga mu świadomość, że jego syn Fryderyk jest pierwszym Koterskim, który urodził się                

w trzeźwej rodzinie. To już moje ostatnie życie jest niezwykle szczerą rozmową o życiu, uzależnianiach, wycho-

waniu w rodzinie obarczonej od pokoleń nałogami, o sławie i jej mrocznych stronach. Ale również o miłości, łas-

ce, Bogu i życiu „na trzeźwo”.   
 


